

**Uczestnicy
postępowania przetargowego**

WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO

W odpowiedzi na otrzymane zapytanie dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest „*Opracowanie i wdrożenie e-usługi dostępu do informacji przestrzennej oraz rozbudowa infrastruktury teleinformatycznej w ramach projektu: „Tworzenie, modernizacja i aktualizacja rejestrów publicznych oraz standardowych opracowań kartograficznych i tematycznych gromadzonych w Starostwie Powiatowym w Nowym Tomysłu oraz ich udostępnianie za pomocą e-usług”*”, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r., poz. 2164 ze zm.) udziela odpowiedzi:

Pytanie 1

Pkt 5.3.2 ust. 2) SIWZ – na jakiej podstawie Zamawiający zamierza badać podstawę wykluczenia, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 wobec podmiotu trzeciego? Prosimy o dostosowanie zapisów Specyfikacji do zapisów zawartych w par. 9 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie badał podstawę wykluczenia, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 wobec podmiotu trzeciego.

Oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy składa Wykonawca w terminie od zamieszczenia przez Zamawiającego na stronie internetowej, informacji z otwarcia ofert zawierającej nazwy i adresy wykonawców, którzy złożyli oferty.

Pytanie 2

Zgodnie z rozdziałem 5 pkt 5.2 SIWZ w przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia warunki określone w punktach 5.1.1 SIWZ zostaną spełnione jeżeli spełnia je samodzielnie, chociaż jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia. Zgodnie z art. 23 ust. 5 ustawy Pzp, Zamawiający ma prawo określić szczególny, ale obiektywnie uzasadniony sposób spełniania warunków udziału w postępowaniu, przez wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia. Wymóg taki powinien być jednak uzasadniony charakterem zamówienia i proporcjonalny. Mając na uwadze przedmiot niniejszego zamówienia i jego zakres, ww. wymaganie wydaje

się być nadmiarowe i nieuzasadnione. Wydaje się, że część zamówienia polegająca na dostawie i wdrożeniu systemu jest zakresem, który z powodzeniem mógłby być realizowany przez inny podmiot, niż podmiot dostarczający infrastrukturę sprzętową, bez uszczerbku na jakości realizowanej usługi. W związku z powyższym wnosimy o złagodzenie wymogu, o którym mowa w rozdziale 5 pkt 5.1.1 lit. a) SIWZ poprzez dopuszczenie możliwości wykazania się osobno usługą polegającą na rozbudowie lub wdrożeniu istniejącego systemu do prowadzenia zasobu geodezyjnego i kartograficznego oraz dostawą sprzętu. Jednocześnie wnosimy o usunięcie obostrzenia wynikającego z zapisu rozdziału 5 pkt 5.2 SIWZ lub w przypadku braku zgody na jego usunięcie, prosimy o uzasadnienie w jaki sposób charakter zamówienia obliguje Zamawiającego do zastosowania takich ograniczeń w dostępie do zamówienia, w szczególności mając na uwadze dostęp do zamówienia małych i średnich przedsiębiorstw.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje warunek udziału w postępowaniu następująco:

Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że:

5.1.1. w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy wykonał:

a) minimum dwie usługi każda o wartości nie mniejszej niż 200 000 zł brutto, polegające na wdrożeniu lub rozbudowie istniejącego systemu informatycznego do prowadzenia zasobu geodezyjnego i kartograficznego,
oraz

b) minimum jedną usługę o wartości nie mniejszej niż 50.000,00 zł brutto polegającą na migracji danych graficznych i opisowych z istniejącego rozwiązania (do prowadzenia PZGiK) do innego systemu zintegrowanego opartego na relacyjnej bazie danych (do prowadzenia PZGiK),

5.1.2. dysponuje osobą, która pełnić będzie funkcję Kierownika Projektu – legitymującą się udziałem, w ciągu ostatnich trzech lat przed terminem składania ofert, w roli kierownika projektu, w dwóch projektach informatycznych zakończonych wdrożeniem oprogramowania, polegających na wdrożeniu i dostosowaniu do wymagań Zamawiającego gotowego rozwiązania informatycznego. Wartość zamówienia każdego wskazanego projektu nie może być mniejsza niż 60 000 zł brutto.

5.2. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, warunek określony w pkt 5.1.1 zostanie spełniony wyłącznie, jeżeli jeden z wykonawców spełni warunek samodzielnie.

W przypadku polegania Wykonawcy na zasobach podmiotu trzeciego, warunek określony w pkt 5.1.1 zostanie spełniony wyłącznie, jeżeli jeden podmiot trzeci spełni warunek samodzielnie.

w/z STAROSTY

mgr inż. Tomasz Kuczyński
WICESTAROSTA